
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
COMPANHIA POTIGUAR DE GAS

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico com Equalização de ICMS

Nº 00020/2021
 

Às 08:21 horas do dia 02 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2021, referente ao
Processo nº 2-117-21, o pregoeiro, Sr(a) WILBERT DE SOUZA QUEIROZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.645.338,5700
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance equalizado de R$
1.626.040,0000, com valor negociado a R$ 1.587.119,9800 .
 
Itens do grupo:

 1 - Tubo Plástico

 2 - Tubo Plástico

 3 - Tubo Plástico

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Tubo Plástico
Descrição Complementar: Tubo Plástico Material: Polietileno Alta Densidade (Pead) , Aplicação: Instalações Prediais
Água Fria , Comprimento: 100 M, Cor: Azul , Diâmetro: 32 MM, Características Adicionais: Pe-80
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 55.633,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.000,0000, com valor
negociado a R$ 49.980,0000 e com valor final equalizado de R$ 52.978,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/02/2022
08:21:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:02.291.486/0006-02, Melhor lance : R$ 50.000,0000, Valor Negociado : R$
49.980,0000

Adjudicado 02/02/2022
08:21:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:02.291.486/0006-02, Melhor lance : R$ 50.000,0000, Valor Negociado : R$
49.980,0000

Adjudicado 02/02/2022
08:21:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:02.291.486/0006-02, Melhor lance : R$ 50.000,0000, Valor Negociado : R$
49.980,0000

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Tubo Plástico
Descrição Complementar: Material: Polietileno Alta Densidade (Pead) 0, Aplicação: Adução E Distribuição De Água 0,
Comprimento: 12 NaN, Diâmetro: 63 NaN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 31.100 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 939.316,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 834.000,0000, com valor
negociado a R$ 833.791,0000 e com valor final equalizado de R$ 883.818,4600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/02/2022
08:21:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:02.291.486/0006-02, Melhor lance : R$ 834.000,0000, Valor Negociado : R$
833.791,0000

Adjudicado 02/02/2022
08:21:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:02.291.486/0006-02, Melhor lance : R$ 834.000,0000, Valor Negociado : R$
833.791,0000

Adjudicado 02/02/2022
08:21:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:02.291.486/0006-02, Melhor lance : R$ 834.000,0000, Valor Negociado : R$
833.791,0000

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Tubo Plástico
Descrição Complementar: Material: Polietileno Alta Densidade (Pead) 0, Aplicação: Adução E Distribuição De Água 0,
Comprimento: 12 NaN, Diâmetro: 110 NaN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 650.388,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 650.000,0000, com valor
negociado a R$ 613.512,0000 e com valor final equalizado de R$ 650.322,7200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/02/2022
08:21:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:02.291.486/0006-02, Melhor lance : R$ 650.000,0000, Valor Negociado : R$
613.512,0000

Adjudicado 02/02/2022
08:21:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:02.291.486/0006-02, Melhor lance : R$ 650.000,0000, Valor Negociado : R$
613.512,0000

Adjudicado 02/02/2022
08:21:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:02.291.486/0006-02, Melhor lance : R$ 650.000,0000, Valor Negociado : R$
613.512,0000

Fim do documento


